
Výkonný výbor Pardubické sportovní organizace, z.s. (dále PSO) 
 

Z á p i s 
z Valné hromady PSO ČSTV, konané dne 19. 4. 2022 v Pardubicích, sál restaurace Na Palubě 

 
 
 
1.)     Jednání VH PSO bylo zahájeno v 16.30 hod. za řízení místopředsedy VV PSO p. Jana Demla, který 
konstatoval, že v souladu se Stanovami PSO není v jednacím sále přítomna nadpoloviční většina pozvaných 
delegátů, jednání VH PSO tudíž musí posečkat dle Stanov 30 minut. V 17:00 hod pan Jan Deml oznámil, že jednání 
VH může být zahájeno. Přivítal delegáty za TJ/SK.  
Po přednesení organizačních záležitostí souvisejících s průběhem jednání VH PSO a představení složení 
pracovního předsednictva (pp. Pavel Majer - předseda VV PSO, Jan Deml – místopředseda VV PSO, Pavel 
Studnička – místopředseda VV PSO) proběhla tato hlasování: 
 
Návrh programu jednání: 

1.) Zahájení, procedurální úkony 
a. Schválení programu 
b. Volba mandátové komise 
c. Schválení jednacího řádu 
d. Volba pracovního předsednictva 
e. Volba návrhové komise 
f. Volba volební komise 

2.) Zpráva o činnosti PSO od VH PSO v letech 2020 a 2021 
3.) Zpráva o hospodaření 
4.) Zpráva revizní komise 
5.) Zpráva mandátové komise 
6.) Návrh hlavních úkolů PSO pro rok 2022 
7.) Diskuse  
8.) Schválení volebního řádu 
9.) Představení kandidátů na předsedu 
10.) Volba předsedy 
11.) Představení kandidátů VV a RK PSO 
12.) Volby členů VV a RK PSO 
13.) Zpráva volební komise 
14.) Návrh usnesení VH PSO 
15.) Diskuse obecná 
16.) Usnesení VH PSO 
17.) Závěr  

 
 
Návrh složení mandátové komise: 
pp. Tomáš Hlobil (VV PSO), Martina Krejčí (sekretariát PSO), Tomáš Doktor (Prosport Sezemice) 

Hlasování č. 1 – mandátová komise pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

 
Návrh jednacího řádu. 

Hlasování č. 2 – jednací řád pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

 
Návrh složení pracovního předsednictva: 
pp. Pavel Majer (předseda VV PSO), Jan Deml (místopředseda VV PSO), Pavel Studnička (místopředseda VV 
PSO) 

Hlasování č. 3 – pracovní předsednictvo  pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

 
Program jednání: 

Hlasování č. 4 – program jednání pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

 
Návrh složení návrhové komise: 
pp. René Živný (VV PSO), Zdeněk Zeman (TJ Dolany), Miroslav Sedlák (SC PAP) 

Hlasování č. 5 – návrhová komise  pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

 



Návrh složení volební komise: 
pp. Josef Němec (Jezdecká společnost pod Kunětickou horou), Jiří Bažant (TJ Sokol Mnětice), Josef Pětioký (TJ 
Sokol Vysoké Chvojno) 

Hlasování č. 6 – volební komise pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

 
2.)     Zpráva o činnosti VV PSO za období od poslední VH v r. 2020 a 2021 (předseda VV PSO p. Majer) 
 
3.)     Zpráva o hospodaření (předseda VV PSO p. Majer) 
 
4.)     Zpráva revizní komise (Ing. Petr Makrlík) 
 
5.)    Zpráva mandátové komise: 
Předseda mandátové komise p. Tomáš Hlobil konstatoval, že v jednacím sále je ze 122 pozvaných delegátů 
s hlasem rozhodujícím (122 zástupců TJ/SK) v tuto chvíli přítomno 27 delegátů, tzn. účast 22,13 %.  
Jednání VH PSO ČSTV je usnášeníschopné.  
 
6.)     Návrh hlavních úkolů PSO pro rok 2022 (předseda VV PSO p. Majer) 

a)  ve spolupráci s Magistrátem města Pardubice každoročně vyhodnotit nejúspěšnější sportovce, družstva 
a trenéry 

b) pokračovat v pořádání Regionálních olympiád dětí a mládeže Pardubicka 
c) zajistit podporu sekretariátu klubům při žádostech na NSA a ČUS 
d) zabezpečit přítomnost předsedy jako delegáta PSO na VH ČUS 2022 

 
7.)     Diskuse (předsedající p. Jan Deml) 

Diskusní příspěvky:  
 
 
 

Hlasování č. 7 –  pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

 
p. Pavel Majer (předseda VV PSO)  
- informace o novém výběru ČP ve výši 5 Kč za člena – faktury na TJ/SK 

 
8.)     Schválení volebního řádu (p. Josef Němec, předseda volební komise) 
            

Hlasování č. 8 – schválení volebního řádu  pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

 
9.)     Představení kandidátů na předsedu PSO  
          

Na předsedu PSO byli nominováni: 
- Pavel Majer  nominace PAMAKO 

10.)     Volba předsedy PSO   
 Z důvodu kandidatury jediného kandidáta volební výbor rozhodl o volbě aklamací. 

Hlasování č. 9 – volba předsedy aklamací  pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

Předseda volební komise p. Josef Němec vyhlásil výsledky voleb: předsedou Pardubické sportovní 
organizace se na volební období do roku 2026 stal pan Pavel Majer. 

 
11.)   Představení kandidátů VV a RK PSO  

 
Na členy VV PSO byli nominováni: 

 
- Jan Deml  nominace: 1.HC Pardubice 

- Tomáš Hlobil  nominace: Joker 09 Pardubice  

- Jiří Petružálek  nominace: Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice z.s. 

- Pavel Studnička   nominace: Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. 

- Zdeněk Zeman  nominace: SK Dolany z.s. 

- René Živný  nominace: TJ Sokol Semín z.s. 

 



Na členy RK PSO byli nominováni: 
 

- Libor Coufal  nominace: Bucks Pardubice 

- Ing. Petr Makrlík  nominace: TK Východočeská sportovní 

- Eduard Kraus  nominace: TJ Sokol Semín z.s. 

12.)   Volby členů VV a Revizní komise PSO 
 Z důvodu kandidatury šesti kandidátů do VV volební výbor rozhodl o volbě aklamací. 

Hlasování č. 10 – volba VV aklamací  pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

Předseda volební komise p. Josef Němec vyhlásil výsledky voleb: členy VV Pardubické sportovní 
organizace se na volební období do roku 2022 stali pánové Jan Deml, Tomáš Hlobil, Jiří Petružálek, 
Pavel Studnička, Zdeněk Zeman a René Živný.  

 
 Z důvodu kandidatury tří kandidátů do RK volební výbor rozhodl o volbě aklamací. 

Hlasování č. 11 – volba RK aklamací  pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

Předseda volební komise p. Josef Němec vyhlásil výsledky voleb: členy RK Pardubické sportovní 
organizace se na volební období do roku 2026 stali pánové Libor Coufal, Petr Makrlík a Eduard Kraus. 

 
13.)   Zpráva volební komise (p. Josef Němec) 
Předseda volební komise p. Josef Němec oznámil výsledek voleb do VV PSO.  

• Předsedou VV PSO se stal p. Pavel Majer. 

• Členy VV PSO se stali pp. Jan Deml, Tomáš Hlobil, Jiří Petružálek, Pavel Studnička, Zdeněk Zeman a 
René Živný.  

• Členy RK PSO se stali pp. Eduard Kraus, Libor Coufal, Petr Makrlík. 
 
14.)   Návrh usnesení  

• příloha 
 
15.)   Diskuse  

Petr Gross (TJ Energetik Chvaletice) – zajistit na NSA, aby na webu NSA byly dány kontakty, jelikož se 
v mnoha případech nelze na NSA dovolat 

 
16.)     Usnesení VH PSO (p. René Živný) 
 
René Živný přednesl návrh usnesení, o kterém bylo hlasováno ve všech bodech hromadně (Usnesení viz příloha):                                                                                      

Hlasování č. 12 – přijetí usnesení pro: 27 proti: 0 zdržení: 0 

          
11.)    Závěr (p. Jan Deml; 19:10 hod.) 
 
 
Přílohy: 

1. Usnesení VH PSO 
2. Zpráva volební komise 

 
 
 
Zapsal: Pavel Majer 

 


